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TASHKILOTNING MOLIYAVIY 
NATIJALARINI HISOBGA 
OLISHDA AUDITNI 
TAKOMILLASHTIRISH 
MASALALARI
Bakayev Xurshid Maxmudovich
Hamkorbank OATB Buxoro filiali
“Tuqimachi” bank xizmatlari ofisi boshligi

Annotatsiya: Ushbu maqolada tashkilotning moliyaviy natijalarini hisobga olishda auditni takomillashtirish masalalari va 
moliyaviy natijalarni nazorat qilishning asosiy turlari muhokama qilinadi. Korxonaning moliyaviy natijasi uning faoliyati 
muvaffaqiyatining asosiy ko‘rsatkichidir. Moliyaviy natijalar auditi buxgalteriya hisobida moliyaviy natijaning to‘g‘ri aks 
ettirilganligini, shuningdek, tegishli me'yoriy hujjatlar qoidalariga muvofiqligini tasdiqlash uchun amalga oshiriladi. Ushbu 
maqola moliyaviy natijalar auditining mohiyati va vazifalarini belgilaydi. Tadqiqot ishimizda auditorlik tekshiruvlarini tashkil 
etishning turli usullari ko‘rib chiqilgan bo‘lib, ular auditorlik firmalarining asosi hisoblanadi va auditda zamonaviy usul-
lardan foydalanish samaradorligini asoslaydi.

Kalit so‘zlar: Audit, moliyaviy natija, auditorlik tekshiruvlari, moliyaviy natijalar auditi, ichki nazorat, hisobot, moliyaviy 
hisobotlar, aktivlar, uzoq muddatli aktivlar, xo‘jalik yurituvchi subyekt.
Abstract: This article discusses the issues of improving the audit in accounting for the financial results of the organization 
and the main types of control of financial results. The financial result of the enterprise is the main indicator of the suc-
cess of its activity. The audit of financial results is carried out to confirm that the financial result is correctly reflected in 
accounting, as well as compliance with the provisions of relevant regulatory documents. This article defines the nature 
and tasks of the audit of financial results. In our research, various methods of organizing audits were considered, which 
are the basis of audit firms and justify the effectiveness of using modern methods in auditing.

Key words: Audit, financial results, audits, audit of financial results, internal control, reporting, financial statements, assets, 
long-term assets, business entity.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы совершенствования аудита учета финансовых резуль-
татов организации и основные виды контроля финансовых результатов. Финансовый результат предприятия явля-
ется основным показателем успешности его деятельности. Аудит финансовых результатов проводится для под-
тверждения правильности отражения финансового результата в бухгалтерском учете, а также его соответствия 
правилам соответствующих нормативных документов. В данной статье определены сущность и задачи аудита 
финансовых результатов. В нашей исследовательской работе рассмотрены различные методы организации ауди-
торских проверок, которые являются основой деятельности аудиторских фирм и обосновывают эффективность 
использования современных методов в аудите.

Ключевые слова: Аудит, финансовый результат, аудит, аудит финансовых результатов, внутренний контроль, 
отчетность, финансовая отчетность, активы, внеоборотные активы, хозяйствующий субъект.

K I R I S H
Iqtisodiy muhitdagi o‘zgarishlar nazorat funksiyalari va usullarining o‘zgarishiga olib keladi hamda bunda 

bilimlarning murakkab tarmoqlari va iqtisodiy faoliyat sohalari paydo bo‘ladi. Moliyaviy natijalarning shaklla-
nishini nazorat qilish va ularni hisobotlarda aks ettirish nuqtayi nazaridan eng samarali nazoratning ikki turi 
mavjud: xo‘jalik ichidagi nazorat va tashqi audit.

Xo‘jalik ichidagi nazorat amaliyotini o‘rganish shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi paytlarda yirik korxonalarda byud-
jetlashtirish va byudjet nazorati rivojlanmoqda. Bu rejali va me’yoriy nazorat usulining modernizatsiya qilingan 
turi bo‘lib, mahalliy buxgalteriya hisobi va nazorati maktabi ichki iqtisodiy hisoblashda buxgalteriya hisobi va 
nazoratining me’yoriy-tekshirish shakli metodologiyasini ishlab chiqishda ma’lum yutuqlarga ega. Ushbu tex-
nikani takomillashtirish yo‘nalishi juda dolzarb va samarali bo‘ladi.
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Ichki nazoratni tashkil etishda daromadlar, xarajatlar va korxonalar hisobotlarida moliyaviy natijalarni shakl-
lantirish va aks ettirishni nazorat qilish alohida rol o‘ynaydi. Bu xo‘jalik ichidagi hisob-kitob qo‘shimcha nazorat 
va motivatsiya imkoniyatlarini beradi. Biroq  byudjetlashtirish va byudjet nazoratini xo‘jalik ichidagi hisob- 
kitoblar asosida qo‘llash mehnat va moddiy resurslarning qo‘shimcha xarajatlarini talab qiladi. Shuning uchun 
uni tashkil etish uchun korxonalarni boshqarish tizimining barcha xizmatlari, boshqaruvning yuqori darajasidan 
tortib, bo‘limlar va shunga o‘xshashlar rahbarlariga qadar o‘zaro ta’sir o‘tkazish uchun aniq rejani ishlab chiqish 
kerak. Moliyaviy-iqtisodiy xizmatlar, shu jumladan, buxgalteriya xizmatlari ushbu ishda alohida o‘rin tutadi1.

Xo‘jalik ichidagi hisob-kitoblar asosida byudjetlashtirish va byudjet nazoratini joriy etish bo‘linma rahbar-
lari va oddiy ishchilarning bo‘linma faoliyatining moliyaviy natijalariga qiziqishi uchun zarur shart-sharoitlarni 
yaratadi, bu esa umuman korxona faoliyatining yakuniy moliyaviy natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu 
boshqaruv tizimi, albatta, uni korxonada to‘g‘ri tashkil etish sharti bilan amaldagi buxgalteriya tizimini takrorla-
maydi yoki murakkablashtirmaydi 2.

Moliyaviy hisobotlarning audit natijalaridan menejerlar, korxona egalari va kreditorlar, investorlar, soliq 
organlari va boshqalar tomonidan foydalanishadi. Faqat har xil turdagi hisobotlarni standartlashtirish va moli-
yaviy hamda soliq hisobotlari bo‘yicha yakuniy moliyaviy natijalarni aniqlashning yagona metodologiyasini 
qo‘llash sharti bilan buni amalga oshirish mumkin.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xo‘jalik yurituvchi subyektlar uzoq muddatli aktivlarining hisobi, tahlili va auditining ilmiy-uslubiy va 

amaliy jihatlari xorijlik olimlardan E.S. Xendriksen, M.F. Van Breda3, R. Entoni, Dj. Ris, B. Nidlz4, X. Anderson,  
D. Kolduell, F. Oberbrikmann, A.D. Sheremet5, I.L. Breslavseva6, V.B. Ivashkevich, V.V. Kovalev, M.I. Kuter7, 
M.V. Melnik, Ya.V. Sokolov va boshqalarning asarlarida o‘z aksini topgan. 

Mamlakatimiz iqtisodchi olimlaridan A.A. Karimov8, J.E. Kurbanbaev, S.A. Jumanazarov,  
O.A. Masharipov9, Sh.I. Ilxomov, R.D. Dusmuratov10, A.J. Tuychiev11, M.M. Tulaxodjaeva, A.Z. Avloqulov12,  
R.O. Xolbekov, N.R. Raxmonov, U.A. Nurmanov va boshqalarning asarlarida uzoq muddatli va joriy aktivlar 
hisobi, tahlili va auditining nazariy hamda tashkiliy-uslubiy jihatlari o‘rganilgan.

Rossiyalik iqtisodchi olim Y.I. Novikovning ta’kidlashicha, auditni rejalashtirish – bu umumiy strategiyani 
ishlab chiqish va audit protseduralarining kutilayotgan tabiati, muddati va hajmiga batafsil yondashuvdir. 
Rejalashtirish jarayoni asosiy natijaga eng samarali va tejamkor auditorlik protseduralarini tanlashga erishishga 
qaratilgan bo‘lib, ularning qo‘llanilishi auditorlik fikrini ifodalash uchun zarur dalillarni beradi.

Auditni rejalashtirish uchta asosiy bosqichni o‘z ichiga oladi:
1. Audit oldidan rejalashtirish;
2. Auditning umumiy rejasini tayyorlash va tuzish;
3. Audit dasturini tayyorlash va tuzish13.
O.R. Rayimberdiyevaning fikricha, rejalashtirish auditning boshlang‘ich bosqichi bo‘lib, auditorlik tashkiloti 

tomonidan auditning kutilayotgan hajmi, jadvallari va muddatlarini ko‘rsatuvchi umumiy audit rejasini ishlab 
chiqishni, shuningdek, auditning hajmi, turlari va turlarini belgilaydigan audit dasturini ishlab chiqishni o‘z ichiga  
oladi. Obyektiv  auditorlik tashkilotini shakllantirish  uchun  zarur bo‘lgan auditorlik protseduralarining ketma-ket-
ligi va tashkilotning moliyaviy hisoboti bo‘yicha asosli fikrdir14.

1 Подольский В. И. Аудит : учеб. для вузов / В. И. Подольский, А. А. Савин. — М-во образования РФ. — М. : Юрайт, — 2011. — 
605 с.

2 Международные стандарты аудита : учебник для вузов / М-во образования и науки РФ. — М. : Дашков и К, — 2013. — 199 с.
3 Хендриксен Э.С., Ван Бреда М.Ф. Теория бухгалтерского учета. //Пер.с англ. -М.: Финансы и статистика, 2000. -576 с.
4 Нидлз Б., Андерсон Х., Колдуэлл Д. Принципы бухгалтерского учета. -//М.: Финансы и статистика, 2004. - 496 с.
5 Шеремет А.Д. Теория экономического анализа. Учебник. Экономический портал Источник: https:// institutiones.com. 2011. – 

352с.
6 Бреславцева Н.А., Михайлова Н.В., Гончаренко О.Н. Бухгалтерский учет // Учебник. Ростов н/Д: Феликс, 2012, 318 с.
7 Кутер М.И. Введение в бухгалтерский учет// Учебник. – Краснодар: Просвещение-ЮГ, 2013. – 512 с.
8 Karimov A.A., Kurbanbayev J.E., Jumanazarov S.A. Buxgalteriya hisobi. Darslik //-T.: “Iqtisod-Moliya”, 2019. 624 b.
9 Masharipov O., Ilhomov Sh. Amaliy audit: o‘quv qo‘llanma. – T.: Cho‘lpon nomidagi NMIU, 2014. 363 б.
10 Дусмуратов Р.Д., Менглиқулов Б.Ю. Қишлоқ хўжалигида бухгалтерия ҳисоби ва статистика асослари. – Т.: «Фан ва 

технология», 2014. – 392 б.
11 Tuychiev A.J. va boshqalar, Audit. Darslik. – T.: “Iqtisod-Moliya”, 2019. – 416 b.
12 Авлокулов А.З. Молиявий натижалар ҳисоби ва аудити методологиясини такомиллаштириш. // Док.дисс. Автореферат. Т.: 

2019 й. 72 б.
13 Новиков  Ю.И.  Планирование  аудита  и оценка  системы  бухгалтерского  учета  и внутреннего контроля по учету расчетов 

с НДС  в  ООО  «Ясное  дело»  г. Омска  // Электронный    научно-методический журнал. Омского ГАУ. -2021. -No3(6) июль 
-сентябрь.

14 Райимбердиева О.  Р.  Особенности планирования  аудита  в  Республике Узбекистан / О. Р. Райимбердиева. —Текст: непо-
средственный // Молодой ученый. —2020. —No 2 (106). —С. 578-581.
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Audit sohasidagi Rossiyaik tadqiqotchilar: N.V. Zaxarishcheva va E.A. Taymazova, X.R. Ishpulatova va 
E.I. Mustafaeva, E.N. Bukreeva, N.A. Gracheva, V.K. Smelnitskaya, M.Y. Umavova va J.B. Rabadinoa va 
boshqalar o‘zlarining ilmiy ishlarida auditni rivojlantirish mavzularini, korxonada moliyaviy natijalarni tekshirish 
usullari va muammolarini va boshqalarni chuqur yoritib berishgan.

Turli mualliflarning nuqtayi nazarini o‘rganib chiqib, hozirgi vaqtda moliyaviy natijalar auditini o‘tkazishga 
kompleks yondashishga kam e’tibor qaratilganligi aniqlandi.15

Ushbu ishda tadqiqotning maqsadi korxonaning moliyaviy natijalarini hisobga olishda auditni takomillash-
tirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida tashkilotning moliyaviy natijalarini hisobga olishda auditni takomillashtirish masalalalari 

bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar o‘rganildi. Maqolani shakllantirish jarayonida kuzatish va tanlab olish, ilmiy-nazariy, 
empirik kuzatuv usullardan foydalanilgan. Tadqiqot natijalarining ishonchligi tadqiqotda qo‘llanilgan xorijiy va 
milliy statistik rasmiy manbalardan foydalanilgani bilan izohlanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Korxonalarning moliyaviy natijasi uning faoliyati muvaffaqiyatining asosiy ko‘rsatkichidir. Moliyaviy natijalar 

auditi aks ettirishning to‘g‘riligini, buxgalteriya hisobida korxonaning moliyaviy natijasini va tegishli me’yoriy 
hujjatlar qoidalariga muvofiqligini tasdiqlash uchun amalga oshiriladi.

Moliyaviy natijalarni tekshirish vazifalariga quyidagilar kiradi: 
• sotishdan tushgan foyda yoki zararlarning buxgalteriya hisobvaraqlarida aks ettirishning to‘g‘riligini tek-

shirish; 
• boshqa daromadlar va xarajatlarning buxgalteriya hisobvaraqlarida aks ettirishning to‘g‘riligini tekshirish; 
• foydalanish qonuniyligini, korxonaning sof foydasini tekshirish.

Boshqa har qanday buxgalteriya bo‘limining auditi singari moliyaviy natijalar auditi ham rejalashtirish 
bosqichi va amalga oshirish bosqichidan iborat. Rejalashtirish bosqichi, o‘z navbatida, oldindan rejalashtir-
ishdan iborat va unda umumiy rejani tuzish, audit dasturini tayyorlash ishlari amalga oshiriladi.

Oldindan rejalashtirish auditorda korxona faoliyatining umumiy rasmini, sohadagi vaziyatni va audit pay-
tida e’tibor berish kerak bo‘lgan xususiyatlarni tushunishni shakllantirish bilan bog‘liq. Agar korxona birinchi yil 
tekshirilmagan bo‘lsa ham ushbu ma’lumotlar yangilanishi kerak.

Umumiy reja auditor tomonidan qo‘llaniladigan usullarni tavsiflaydi va vazifalar ustida ishlash soatlarini 
hisoblashni o‘z ichiga oladi

Audit dasturi bir qator ichki nazorat testlarini, bir xil turdagi operatsiyalarni, analitik protseduralarni, balans 
moddalarini sinovdan o‘tkazishni va boshqalarni o‘z ichiga oladi.

Ichki nazorat tizimining holatini tekshirish, moliyaviy natijani shakllantirish va foydani taqsimlashni hisobga 
olish bo‘yicha operatsiyalar davomida quyidagi savollarga javoblar aniqlanadi:

- tuzilgan shartnomalar bo‘yicha narxlar va mahsulotlarni sotish muddatlarining asosliligini tekshirish;
- bosh buxgalter tomonidan shakllantirishning to‘g‘riligi, mahsulot tannarxi ustidan nazorat mavjudligini 

tekshirish;
- analitik va sintetik buxgalteriya registrlarida ma’lumotlarni taqqoslashni tekshirish;
- savdo hisobini yuritish, moliyaviy natijani shakllantirish va foydadan foydalanishda buxgalteriya siyo-

satiga muvofiqligini tekshirish;
- umumiy xo‘jalik va tijorat xarajatlarini hisobdan chiqarishni o‘z vaqtida tekshirish;
- boshqa daromadlar va xarajatlar hisobvaraqlarida aks ettirishning to‘g‘riligini tekshirish;
- moliyaviy va samarali hisobvaraqlarni yopish tartibiga rioya qilish;
- moliyaviy natijani aniqlashning to‘g‘riligini tekshirish;
- ustav hujjatlari qoidalariga muvofiq foydani taqsimlashning to‘g‘riligini tekshirish.
Xuddi shu turdagi operatsiyalar guruhlarining sinovlari quyidagi savollarga javoblarni aniqlashga qaratilgan 

bo‘ladi:
- buxgalteriya hisobvaraqlari moliyaviy natijani shakllantirish bilan bog‘liq korxonaning iqtisodiy hayoti fakt-

larini to‘g‘ri va to‘liq aks ettiradi va bu korxonaning buxgalteriya siyosati va amaldagi qonunchilikka muvofiq 
amalga oshiriladi (mavjudligi, paydo bo‘lishi va to‘liqligi uchun test);

- mahsulotlar va boshqa aktivlarni sotish mulk huquqi asosida amalga oshiriladi. Tekshirilayotgan korxona 
debitorlik qarzlarini to‘lash uchun summalarni olish huquqiga ega va faoliyat litsenziyalar asosida amalga 

15 Билялова А.И., Таймазова Э.А. Основные подходы к совершенствованию методов и процедур аудита финансвого результата 
на предприятии // Economics: Yesterday, Today and Tomorrow. 2023, Vol. 13, Is. 6A.
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oshiriladi. Agar qonun hujjatlarida talab qilinsa, foyda egalarining buyruqlariga muvofiq ishlatiladi (huquq va 
majburiyatlarga rioya qilish);

- daromadlar va xarajatlarni baholash , xarajatlar smetasi, daromad solig‘i, zaxira kapitalini hisoblash 
miqdori to‘g‘ri bajarilganligi hisobga olinadi (xarajatlar smetasining to‘g‘riligi);

- hisobotlarda arifmetik xatolar mavjud emasligi, daromadlar va xarajatlar to‘g‘ri hisobot davrida hisobga 
olinadi (aniq o‘lchov);

- daromadlar va xarajatlar to‘g‘ri hisobvaraqlarga kiritiladi, hisobot sanasidan keyingi voqealar oshkora  aks 
ettiriladi, foydani taqsimlash to‘g‘risidagi ma’lumotlar taqdim etiladi (taqdim etish va oshkor qilish).

Moliyaviy natijalar auditini tekshirish oxirida auditor fikrni shakllantiradi, tasdiqlovchi hujjatlarni tayyorlaydi, 
shuningdek, auditorlik xulosasining tekshirilayotgan buxgalteriya bo‘limiga tegishli qismini shakllantiradi.

Moliyaviy natijalar xo‘jalik yurituvchi subyekt uchun juda muhim ko‘rsatkichdir, chunki ular tashkilot faoli-
yatining barcha jihatlarini aks ettiradi. Tashkilotning ichki xizmatlari har doim ham buxgalteriya hisobi va hiso-
botida moliyaviy natijalarni aks ettirishning ishonchliligi va to‘g‘riligi ustidan yuqori sifatli nazoratni ta’minlay 
olmaydi, shuning uchun tashqi nazorat juda muhim bo‘lib qoladi. 

Buxgalteriya hisobi va moliyaviy hisobotning maqsadi foydalanuvchilarga qaror qabul qilish uchun xo‘jalik 
yurituvchi subyektning moliyaviy holati va faoliyati natijalari to‘g‘risida to‘liq, to‘g‘ri va xolis ma’lumotlarni taqdim 
etishdir. Shu sababli korxonaning moliyaviy natijalarini buxgalteriya hisobida aks ettirishning to‘g‘riligini aniqlash 
va foydalanuvchilarning ushbu ma’lumotlarga bo‘lgan ishonchini oshirish uchun moliyaviy natijalar tekshiriladi.

Rejalashtirish xo‘jalik yurituvchi subyekt faoliyatining xususiyatlarini aniqlashdan boshlanadi. Shuningdek, 
ichki nazorat tizimini sinovdan o‘tkazish, auditorlik xavfini aniqlash va auditning umumiy strategiyasi, rejasi va 
dasturini ishlab chiqish amalga oshiriladi. Auditor xo‘jalik operatsiyalari hajmini va doimiy tekshirilishi kerak 
bo‘lgan birlamchi va yig‘ma hujjatlar sonini aniqlaydi.

Daromadlar guruhining ahamiyatini aniqlab, ichki nazorat va buxgalteriya tizimini baholashni o‘rnatgandan 
so‘ng auditor qaysi daromad guruhlarini tekshirishini va tekshiruvni tashkil etishning qaysi usulini (qattiq, tan-
langan, birlashtirilgan) qo‘llashni hal qiladi.

Tekshiruvdan boshlab auditor buxgalteriya balansi va moliyaviy natijalar to‘g‘risidagi hisobot, pul oqimlari 
to‘g‘risidagi hisobot bilan tanishishi kerak. Bu bizga tashkilot daromadlarini shakllantirish manbalarini yo‘nal-
tirishga, tashkilotning moliyaviy holati va ishlab chiqarish samaradorligini umumiy baholashga imkon beradi. 
Shuningdek, auditor rejalashtirilgan ko‘rsatkichlarning haqiqatini aniqlashi va moliyaviy natijalarni auditorlik 
tekshiruvi paytida ulardan foydalanish imkoniyatini belgilashi kerak. Moliyaviy natijalarni tekshirishda auditor 
quyidagi umumlashtirilgan bir qator muammolarni hal qilishi kerak (1-jadval):

1-jadval. Tashkilotning moliyaviy natijalarini tekshirishning asosiy vazifalari16

Audit vazifasi Xususiyatlari:

Qayta tiklash
tashkilotda qabul qilingan buxgalteriya siyosatining moliyaviy natijalarining muvofiqligini aniqlash;
buxgalteriya hisobvaraqlarida va moliyaviy hisobotlarda aks ettirishning to‘liqligini, tashkilotning 
moliyaviy natijalarini va tashkilotning hisobot davriga muvofiqligi aniqlash.

Tekshirish

o‘tgan davrlardagi zararlarni hisobdan chiqarish, uzoq muddatli debitorlik qarzlari va boshqalarni 
hisobga olishda aks ettirishning to‘g‘riligini aniqlash; 
byudjetga to‘lanishi kerak bo‘lgan summalarni hisoblashning to‘g‘riligini aniqlash;
mahsulot, materiallar, ishlar va xizmatlar sotilishini tahliliy hisobga olish kitoblarini, shuningdek, 
aylanma bayonotlarni yuritishning to‘g‘riligini aniqlash.

Tadqiqot

moliyaviy natijalarni hisobga olishni tashkil etish; 
moliyaviy natijalarni aniqlashning ishonchliligini tekshirish; 
moliyaviy natijalarni shakllantirish bo‘yicha amaldagi qonun hujjatlariga rioya etilishi ustidan rejali 
nazoratdan amalda olingan foydaning chetga chiqish sabablarini aniqlash.

Nazorat
moliyaviy natijalarni shakllantirish bo‘yicha amaldagi qonunchilikka rioya qilish;
ishlab chiqarish tannarxiga xarajatlarni taqsimlashning to‘g‘riligini aniqlash; 
sof foydani aniqlash, taqsimlash va undan foydalanishning to‘g‘riligini aniqlash.

Auditning muhim elementi individual omillarning moliyaviy natijalar miqdoriga ta’sirini aniqlashdir. Auditor, 
birinchi navbatda, foydani shakllantirishning progressiv omillarining ta’sirini baholashi kerak. Bunda mahsulot 
tannarxining pasayishi, sifatning oshishi va mahsulot turlarining yaxshilanishi hisobga olinadi. Salbiy omillar 
ham aniqlanadi, masalan, narxlarning oshishi, tariflar, belgilangan standartlarning buzilishi va boshqalar. Audi-
torlik ishlari majmuasi va olingan ma’lumotlar asosida mustaqil auditorning hisoboti tuziladi va unda auditor 

16 Бояринов Д.К. Особенности проведения аудита финансовых результатов деятельности организации // «Экономика и социум» 
№2(81) 2021.
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moliyaviy hisobotning amaldagi konseptual asosiga muvofiq barcha muhim jihatlarda moliyaviy hisobotning 
ishonchliligi to‘g‘risida fikr bildiradi. Shuningdek, auditor tashkilotda buxgalteriya hisobi va nazorat tizimini tako-
millashtirish bo‘yicha takliflar berishi mumkin.

Shuni ta’kidlash kerakki, tashkilotning moliyaviy natijalarining mantiqsiz va samarasiz tuzilgan auditi egri-
liklarni, soxtalashtirishlarni aniqlashga olib kelishi mumkin. Bu esa kelajakda foydalanuvchilarning boshqaruv 
qarorlarini qabul qilishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Muammolar orasida moliyaviy natijalar auditini o‘tkazishda quyidagi elementlar ajralib turadi va 
aniqlashtiriladi: 
• qonunchilik bazasining beqarorligi; 
• auditni o‘tkazishga rasmiy yondashuv; 
• tekshirish obyektini tekshirish jarayonida shablon yondashuvidan foydalanish; 
• auditorning tashkilot faoliyatini tushunishining yetarli darajasi.

Auditni o‘tkazish muammolarini hal qilish uchun quyidagi tadbirlarni amalga oshirish taklif etiladi: 
• moliyaviy hisobotga oid qonunchilik va me’yoriy-huquqiy bazani takomillashtirish; 
• auditorlik kompaniyasi xizmatlari narxini hisoblashning yagona tizimini ishlab chiqish; 
• audit sifatini oshirish va auditorlar tomonidan xalqaro audit standartlarini takomillashtirish va amalga 

oshirish talablarini kuchaytirish orqali mahalliy auditorlarga bo‘lgan ishonch darajasini oshirish; 
• auditorlik tekshiruvining hujjatlarini takomillashtirish va hujjatlarni saqlash;
• auditorlik tekshiruvlari masalalarida tashkilot rahbarlarini xabardor qilish darajasini oshirish.
Shunday qilib, auditorning tashkilotning moliyaviy hisobotining ishonchliligi to‘g‘risida fikrini bildirish ushbu 

hisobot foydalanuvchilari uchun asosli va samarali qarorlarni qabul qilish uchun katta ahamiyatga ega.
Audit vazifalarini tizimlashtirish moliyaviy natijalar auditining xususiyatlarini yaxshiroq tushunishga imkon 

beradi, rejalashtirish sifatini oshiradi va shunga mos ravishda audit sifatini yaxshilashga yordam beradi. Moli-
yaviy natijalarni shakllantirish ma’lum bir davr uchun buxgalteriya jarayonining yakuniy bosqichidir. Deyarli, 
barcha biznes operatsiyalari moliyaviy natijalarni shakllantirishda ishtirok etadi, shuning uchun, hatto, eng 
kichik xato ham hisobotda jiddiy buzilishlarga olib kelishi mumkin. Auditning vazifasi tashkilotning moliyaviy 
natijalari to‘g‘risidagi hisobotning har bir moddasini tekshirish va unda ko‘rsatilgan ma’lumotlarning ishonchli-
ligini aniqlashdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib shuni ta’kidlaymizki, xo‘jalik yurituvchi subyektning moliyaviy natijalari auditini yaxshilash 

uchun, avvalambor, uni amalga oshirish jarayonida samarali sifat nazorati tizimiga e’tibor qaratish zarur, chunki 
hozirgi vaqtda korxonaning moliyaviy hisoboti auditi sifati juda ko‘p narsani talab qilmoqda. Shu bilan birga, 
zamonaviy voqelikda auditorlar xo‘jalik yurituvchi subyektlarni tekshirishga tabaqalashtirilgan yondashishlari va 
auditorlik tashkilotlariga bo‘lgan ishonchni oshirish asosida audit sifatini yaxshilashlari kerak.

Tadqiqot natijasida aniqlangan muammolarni nazariy darajada umumlashtirish, shuningdek, moliyaviy 
natijani tekshirish usullari va protseduralarini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishga harakat qildik 
va ular quyidagilardan iborat:
• tekshiruvlarni amalga oshirishdan oldin audit dasturini samarali rejalashtirish;
• auditorlik dasturini amalga oshirishdan oldin ichki nazorat vositalari yordamida test sinovlari yordamida 

auditorlik dalillarini to‘plashning ishonchliligini aniqlash kerak; 
• auditorlik tekshiruvining hujjatlashtirilishini takomillashtirish va hujjatlarni tayyorlash va saqlashni kompyu-

terlashtirish; 
• buxgalteriya dasturlarining imkoniyatlaridan foydalangan holda moliyaviy natijalarni tekshirish metodologi-

yasidan foydalanish kerak.
Auditning umumiy rejasi va dasturini tuzishda auditorlik  tashkiloti  hisob  axborotiga  ishlov berishning 

avtomatlashganlik darajasini inobatga olishi  kerak. Bu  ham  auditorlik  tashkilotiga auditorlik  tartib-taomillarning  
hajmi  va xarakterini aniqroq belgilash imkonini beradi.

Shunday qilib, tavsiya etilgan tavsiyalar tashkilotning moliyaviy natijalarini hisobga olishda auditni takomil-
lashtirishga, shuningdek, korxonaning rentabelligini oshirishga imkon beradi.
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